平成19年11月20日

各 位

東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 6番 １ 号

株 式 会 社 マ ク ロ ミ ル

代 表 取 締 役 会 長 福 羽 泰 紀

（ コ ー ド 番 号 ： 3730 東 証 一 部 ）

問合せ先：経営管理本部経理財務ユニット

ジェネラルマネジャー 荻野泰弘

電話番号：（03）6716－0700（代表）

主要株主における所有株式の一部譲渡に関するお知らせ

本日、当社取締役ファウンダーかつ主要株主である杉本哲哉による所有株式の一部譲渡がありましたので、下記の通り、

ご報告申し上げます。

記

１．異動の内容

主要株主による所有株式の一部譲渡

氏 名 譲 渡 株 式 数

杉本 哲哉 2,572株

合 計 2,572株

２．異動の目的

当社取締役ファウンダーかつ主要株主である杉本哲哉が保有する当社普通株式の一部2,572株について、今般、

株式会社インテック（本社：富山県富山市、代表取締役執行役員社長 金岡克己、以下インテック）への株式の譲渡

がありました。

当社ネットリサーチ事業は、独自開発のインターネットリサーチシステム【AIRs（エアーズ）】を基軸とし、従

来、きわめて労働集約的なリサーチの作業工程を最大限にシステム化・効率化することによって、収益力の高いビ

ジネスモデルを構築しています。したがって、【AIRs】は当社事業の中で、きわめて重要な位置づけにあります。

近年、市場調査の受託内容は急速に高度化・複雑化しており、顧客の要望に対応できる処理能力・堅牢性・安定

性およびセキュリティの高さを備えたシステムの構築・運用は欠かせません。当社は創業以来、【AIRs】の保守・

管理を外部パートナー会社に委託しておりますが、複雑なシステムの安定運用をサポートする高い技術力を有した

パートナー会社との長期連携はますます重要となってきております。

インテックは、現行システム【AIRs３】が稼動した2005年３月以来、当該システムおよび周辺ネットワークの保

守を担っており、その高い技術力と対応力が、月間800本を超える当社調査サービスの安定処理を支えています。

また、当社においては、既存のネットリサーチ事業のみならず、今後、【AIRs３】の機能を拡張させた新規事業開

発も見込まれることから、両社の関係を一層強化し、ＩＴ分野を中心とした強力なパートナーシップを築くため、

インテックが当社株式を保有することで両社が合意しました。

今般の株式異動は、当社にとりまして、基幹システム【AIRs】の安定運用に資するものであり、また、長期保有

を前提とした株主層の多様化にも繋がるものと認識しております。

３．当該株主の所有議決権数および総株主の議決権の数に対する割合

主要株主の氏名
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
19,036 個

（19.036 株）
14.80％ 第 １ 位

杉本 哲哉

異動後
16,464 個

（16,464 株）
12.80％ 第 １ 位

（注１）平成19年10月31日現在の発行済株式総数 128,586株

（注２）議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 １株

議決権を有しない株式の数は、直近で判明し得る平成19年６月30日現在のものであります。

４．異動年月日

平成19年11月20日

５．今後の見通し

当社取締役ファウンダーかつ主要株主である杉本哲哉は、当社株式につき、継続して保有する意向です。

【ご参考：株式会社インテックについて】

社 名：株式会社インテック INTEC INC.

設 立：1964年１月11日

資 本 金：208億30百万円（2007年６月30日現在）

本 社：〒930-8577 富山市牛島新町５-５

TEL(076)444-1111 FAX(076)444-1161

事 業 概 要：ＩＴコンサルティング、システム・インテグレーション、ソフトウェア開発、

アウトソーシング、ネットワーク、ユースウェア、レガシー・マイグレーション、

ユビキタスソリューション、ＣＲＭソリューション、情報セキュリティソリューション、

eビジネスソリューション、業種別ソリューション（製造､流通･サービス､金融･保険･証券､医療､

公共･行政 ほか）

従 業 員 数：3,238名（2007年４月１日現在）

以 上